

PARTICULARS TO APPEAR ON THE OUTER PACKAGING

{Outer-Front and Back Label-Leaflet}

1. NAME OF THE MEDICINAL PRODUCT

Antiseptic Liquid
Cetylpyridinium Chloride

2. STATEMENT OF ACTIVE SUBSTANCE(S)

This liquid contains Cetylpyridinium Chloride 0.025% w/v.

3. LIST OF EXCIPIENTS

Also contains: purified water, glycerol, ethanol (alcohol) 8.075% w/v, sodium citrate, citric acid monohydrate, methyl salicylate, quinoline yellow (E104).

4. PHARMACEUTICAL FORM AND CONTENTS

Liquid.

150ml

5. METHOD AND ROUTE(S) OF ADMINISTRATION

An antiseptic liquid for the skin, or to use as a mouthwash or gargle.

This label contains important information about this medicine. Please read it carefully and keep it for future reference.

Read and keep the pull out label for full instructions.

6. SPECIAL WARNING THAT THE MEDICINAL PRODUCT MUST BE STORED OUT OF THE SIGHT AND REACH OF CHILDREN

Keep all medicines out of the sight and reach of children.

7. OTHER SPECIAL WARNING(S), IF NECESSARY

8. EXPIRY DATE

Use by:

9. SPECIAL STORAGE CONDITIONS

Do not store above 30°C.
Protect from light.

10. SPECIAL PRECAUTIONS FOR DISPOSAL OF UNUSED MEDICINAL PRODUCTS OR WASTE MATERIALS DERIVED FROM SUCH MEDICINAL PRODUCTS, IF APPROPRIATE

11. NAME AND ADDRESS OF THE MARKETING AUTHORISATION HOLDER

Manufactured by BCM Ltd Nottingham NG2 3AA for the MAH: The Boots Company PLC
Nottingham NG2 3AA.

12. MARKETING AUTHORISATION NUMBER(S)

PL 00014/0464

13. BATCH NUMBER<, DONATION AND PRODUCT CODES>

Lot:

14. GENERAL CLASSIFICATION FOR SUPPLY

GSL

15. INSTRUCTIONS ON USE

Protects against infection
Cleans wounds

What this medicine is for

This antiseptic liquid protects against infection and can be used:

- For the treatment of cuts, grazes, insect bites and stings, boils, spots and pimples
- For the relief of minor burns and scalds and small areas of sunburn
- As a gargle or mouthwash to relieve the symptoms of sore throats, including those associated with colds and flu, mouth infections and for daily oral hygiene

Before you use this medicine

This medicine is for adults and children, but may not be suitable for everyone.
Do not use for prolonged periods of time, or over large areas of skin.

Do not use:

- If you are allergic to any of the ingredients in this medicine

Information about some of the ingredients

The medicine contains 127mg alcohol (ethanol) in each 15mL which is equivalent to 8.47mg/mL

(8.5%w/v). It may cause burning sensation on damaged skin.

How to use this medicine

Adults and children: For first aid use.

Cuts, grazes, insect bites, stings, boils, spots & pimples:

Apply undiluted to the affected area.

Minor burns and scalds, and small areas of sunburn:

Apply undiluted to the affected area.

Adults and children over 6 years:

For mouth infections and oral hygiene: Thoroughly rinse the mouth with 15 ml of undiluted liquid.

Do not swallow.

Use this amount two or three times a day.

For symptoms of a sore throat: Gargle with 15 ml of undiluted liquid. Do not swallow.

Use this amount two or three times a day.

Do not use as a gargle or mouthwash in children under 6 years.

If symptoms do not go away, talk to your pharmacist or doctor.

If accidentally swallowed in large amounts this medicine may cause stomach pain, nausea, vomiting and diarrhoea and may be dangerous. Seek medical advice as soon as possible, and take the bottle with you.

Possible side effects

Most people will not have problems, but some may get some of these:

- Allergic reaction - difficulty breathing, swelling of the lips, face or throat (see a doctor at once)
- Irritation, allergic skin rash

Reporting of side effects

If you get any side effects, talk to your doctor, pharmacist or nurse. This includes any possible side effects not listed on this label. You can also report side effects directly via the Yellow Card Scheme at: www.mhra.gov.uk/yellowcard. By reporting side effects you can help provide more information on the safety of this medicine.

How to store this medicine

Use by the date on the end flap of the carton.

Text prepared 10/2024

If you need more advice ask your pharmacist.

16. INFORMATION IN BRAILLE

Boots Antiseptic Liquid

17. UNIQUE IDENTIFIER – 2D BARCODE

Not applicable.

18. UNIQUE IDENTIFIER - HUMAN READABLE DATA

Not applicable.